
KRITERIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ  

NA ŠKOLNÍ ROK 2024-2025 
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Nedvědova 17, příspěvková organizace 

          

MATEŘSKÁ ŠKOLA PŘICHYSTALOVA 20, OLOMOUC 

Při přijímání dětí se postupuje v souladu se zákonnými kritérii, která vychází z § 34 odst. 3 školského zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, druhá věta s různou účinností v platném 

znění a § 179 odst. 3 školského zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění. 

 

1. Děti s bydlištěm* v Olomouci, které mají odklad školní docházky nebo které 

začnou ve školním roce 2024-2025 absolvovat povinné předškolní vzdělávání (tj. 

že dítě dosáhne šestého roku věku v době od 1. 9. 2024 – 31. 8. 2025) 

 

2. Děti s bydlištěm* v Olomouci, které k 31. 8. 2024 dovrší pátého roku věku 

 

3. Děti s bydlištěm* v Olomouci, které k 31. 8. 2024 dovrší čtvrtého roku věku 

 

4. Děti s bydlištěm* v Olomouci, které k 31. 8. 2024 dovrší třetího roku věku 

 

5. Děti s bydlištěm* v Olomouci, které k 31. 12. 2024 dovrší třetího roku věku 

 

6. Děti s bydlištěm* v Olomouci, které dovrší třetího roku věku v období od 1. 1. 

2024 – 31. 8. 2025 

 

7. Děti, které nemají trvalé bydliště v příslušném školském obvodu mateřské školy, 

budou přijímány dle věku v sestupném pořadí (upřednostnění staršího dítěte 

před mladším).                                                                           

 

8. Zvýhodňující kritérium: sourozenec již přijatého dítěte na MŠ Bieblova 7 , 

Olomouc 

 

9. Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 

pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (kromě dětí s povinnou předškolní 

docházkou) 

 

*bydlištěm je myšleno trvalé bydliště nebo bydliště doložené kopií nájemní smlouvy v příslušném školském 

obvodu mateřské školy 

 


